
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 113

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
76

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

76 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial
de Guipúzcoa. Objeto: Limpieza del edificio sede de la TGSS, INSS e
ISM de Gipuzkoa (lote 1), oficinas dependientes de la TGSS (lote 2) y
limpieza exterior del muro cortina sede de la TGSS, INSS e ISM de
Gipuzkoa (lote 3). Expediente: 19/004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2019001C.
1.3) Dirección: Hermanos Otamendi, 13.
1.4) Localidad: San Sebastián.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943483626.
1.10) Fax: 943483201.
1.11) Correo electrónico: gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios), 90911300
(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

4.2)  CPV Lote 1:  90911200 (Servicios  de limpieza de edificios),  90911300
(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

4.3)  CPV Lote 2:  90911200 (Servicios  de limpieza de edificios),  90911300
(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

4.4)  CPV Lote 3:  90911200 (Servicios  de limpieza de edificios),  90911300
(Servicios de limpieza de ventanas) y 90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES212.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES212.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES212.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES212.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
76

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Limpieza del edificio sede de la TGSS, INSS e ISM
de Gipuzkoa (lote 1), oficinas dependientes de la TGSS (lote 2) y limpieza
exterior del muro cortina sede de la TGSS, INSS e ISM de Gipuzkoa (lote 3).

6.2)  Lote  1:  Servicio  de  limpieza  del  edificio  de  la  TGSS,  INSS e  ISM en
Gipuzkoa,  sito  en  c/  Hermanos  Otamendi,  13  de  San  Sebastián.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza de locales y oficinas dependientes de la TGSS
de Gipuzkoa.

6.4) Lote 3: Limpieza exterior de muro cortina del edificio sede de la Dirección
Provincial de la TGSS, INSS e ISM de Gipuzkoa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: MASTERCLIN.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A48258636.
12.3.3) Dirección: Autonomía, 28 - 1ºD.
12.3.4) Localidad: BILBAO.
12.3.6) Código postal: 48010.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.308,22 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.308,22 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.308,22 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.aspx



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
76

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-316049. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de agosto
de 2018).

17.2)  ID:  2018-316049.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (7  de
septiembre  de  2018).

17.3) ID: 2018/S 247-570349. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (22
de diciembre de 2018).

17.4) ID: 2018-596606. Anuncio de Formalización publicado en BOE (22 de
diciembre de 2018).

17.5) ID: 2018/S 249-576009. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (28
de diciembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2018.

San Sebastián, 28 de diciembre de 2018.- Directora Provincial.
ID: A180076589-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-28T18:56:19+0100




